
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » (££ 2025 года №

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 
01Л2.2020 № 1315 «Об установлении цен на платные услуги в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Центр 
образования имени Александра Атрощанка»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы 
муниципальных предприятий и учреждений», постановлением Администрации 
города Твери от 25.1 1.2010 № 2516 «Об утверждении порядка определения платы 
за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями 
города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 01.12.2020 
№ 1315 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Центр образования имени Александра 
Атрощанка»'(далее - Постановление) изменение, изложив пункт 1 Постановления 
в следующей редакции:

«1. Установить цены на платные услуги в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Центр образования имени Александра 
Атрощанка»:

- платная образовательная программа «Я - художник» для учащихся 2 - 7 
классов в размере 240 (двести сорок) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;
» - платная образовательная программа «Юный пловец» для учащихся 1 - 4 

классов в размере 300 (триста) рублей за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя;



- платная образовательная программа «Лавка чудес» для учащихся 3 - 7 
классов в размере 241 (двести сорок один) рубль за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- платная образовательная программа «Компьютерная азбука» для учащихся 
1 - 4 классов в размере 361 (триста шестьдесят один) рубль за 45 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Введение в робототехнику» для 
учащихся 1 - 4 классов в размере 361 (триста шестьдесят один) рубль за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Быстрый счет» для учащихся 1 - 4 
классов в размере 350 (триста пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- платная образовательная программа «Быстрое чтение» для учащихся 1 - 4 
классов в размере 300 (триста) рублей за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

ъ - платная образовательная программа «Меморика» для учащихся 1 - 4 
классов в размере 400 (четыреста) рублей за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- платная образовательная программа «Успешный старт» для дошкольников 
в размере 346 (триста сорок шесть) рублей за 90 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- платная образовательная программа «Занимательная биология» для 
учащихся 7 - 8 классов в размере 225 (двести двадцать пять) рублей за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Занимательная математика» для 
учащихся 6 классов в размере 226 (двести двадцать шесть) рублей за 40 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Школы полного дня «Классики» для 
учащихся 1 - 4 классов в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 300 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Занимательная математика» для 
учащихся 13-14 лет в размере 233 (двести тридцать три) рубля за 40 минут 
оказания услуги на одного потребителя;
✓ - платная образовательная программа «Речевичок» для учащихся 1 классов в
размере 255 (двести пятьдесят пять) рублей за 35 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- платная образовательная программа по курсу «Большой теннис» для 
учащихся 1-11 классов в размере 350 (триста пятьдесят) рублей за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Путешествие на Восток» для 
учащихся 5 - 6 классов в размере 243 (двести сорок три) рубля за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Увлекательная математика» для 
учащихся 1 - 4 классов в размере 243 (двести сорок три) рубля за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;



- платная образовательная программа «Шахматная школа» 2-5 классы на 
один год обучения в размере 284 рубля (двести восемьдесят четыре) рубля за 40 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Занимательная математика» для 
учащихся 8 - 9 классов в размере 242 (двести сорок два) рубля за 40 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Увлекательная грамматика» для детей 
1 - 4 классов в размере 260 (двести шестьдесят) рублей за 45 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Основы рисования» для учащихся 1 - 
4 классов в размере 222 (двести двадцать два) рубля за 45 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Скалолазанье» для учащихся 6-11 
классов в размере 305 (триста пять) рублей за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- платная образовательная программа «Обучение русскому рукопашному 
бою» для учащихся 1-11 классов в размере 365 (триста шестьдесят пять) рублей 
за 90 минут оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Веселый английский» для учащихся 1 
классов в размере 273 (двести семьдесят три) рубля за 35 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Логика» для учащихся 2 - 4 классов в 
размере 255 (двести пятьдесят пять) рублей за 40 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- платная образовательная программа «Поговорим по-английски» для 
учащихся 2 - 4 классов в размере 290 (двести девяносто) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Пловец» для учащихся 5-9 классов в 
размере 277 (двести семьдесят семь) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- организация проведения спортивных занятий (художественная гимнастика) 
в размере 1 470 (одна тысяча четыреста семьдесят) рублей за 60 минут оказания 
услуги;

- организация проведения спортивных занятий (тхэквондо) в размере 1 200 
(одна тысяча двести) рублей за 60 минут оказания услуги;

- организация проведения спортивных занятий (джиу-джитсу) в размере 
1 125 (одна тысяча сто двадцать пять) рублей за 75 минут оказания услуги;

v - платная образовательная программа «Решение экономических задач» для 
учащихся 10 классов в размере 435 (четыреста тридцать пять) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

v - платная образовательная программа «Наглядная геометрия» для учащихся 6 
классов в размере 450 (четыреста пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Математика вокруг нас» для 
учащихся 9 классов в размере 450 (четыреста пятьдесят) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;



- платная образовательная программа «ФИТНЕС в школе» (базовый уровень, 
для учащихся 14-16 лет) в размере 400 (четыреста) рублей за 60 минут оказания 
услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города Твери осуществить 
контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 
образования имени Александра Атрощанка» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего 
вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 
11.08.2025.

Глава города Твери А. В. Огоньков


